



PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖ TARNYBA

Biudžetinė įstaiga, Beržų g. 50, 36145 Panevėžys, tel.: (8 45) 46 10 17, el. p. gaisras@panrs.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 168689617

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2026-02-27 Nr. 3.10.-18

Panevėžys

I.BENDROJI DALIS

1. Panevėžio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba yra biudžetinė įstaiga, įregistruota registrų cente 1992 m. sausio 01 d. Pažymėjimas išduotas 2004 m. lapkričio 24 d., įregistravimo rejestro Nr. 030853. Įstaigos kodas 168689617, adresas: Beržų g. 50, Panevėžys.

Steigėjas ir kontroliuojantis subjektas – Panevėžio rajono savivaldybės taryba.

Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąją sąskaitą Luminor Bank Lietuvos skyriuje. Sudaro ir teikia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2025 metų gruodžio 31 d. duomenimis. Per ataskaitinį laikotarpį apskaitinių įverčių keitimo ir klaidų taisymo nebuvo. Sąlygų, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą nėra.

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių įstaiga neturi.

2. Įstaigos pagrindinė veikla:

gaisrų gesinimas ir žmonių bei turto gelbėjimas nelaimės vietose;
pirminių gelbėjimo darbų vykdymas avarijų, katastrofų bei stichinių nelaimių atvejais;
kitos neatidėliotinos pagalbos teikimas ekstremalių įvykių ir situacijų atvejais.

3. Darbuotojų skaičius:

2025 metų gruodžio 31 d. vidutinis darbuotojų skaičius 75 darbuotojai.

4. Priešgaisrinės tarnybos veikla finansuojama iš valstybės (lėšos valstybės funkcijoms atlikti) ir savivaldybės biudžetų lėšų.

II. APSKAITOS POLITIKA

1. Panevėžio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal VSAFAS taikomus biudžetinei įstaigai. Buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos rengiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir kitais teisės aktais, bei taiko apskaitos politiką, patvirtintą 2019 m. lapkričio 29 d. priešgaisrinės tarnybos viršininko įsakymu „Dėl apskaitos politikos patvirtinimo“ Nr. 16 TV. Nauja redakcija patvirtinta priešgaisrinės tarnybos viršininko 2025 m. balandžio 1 d., įsakymu Nr. 6 TV. dėl „Panevėžio rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos 2023 m spalio 16 d įsakymo Nr 14TV „Dėl apskaitos politikos patvirtinimo“ pakeitimo. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Visos finansinės ataskaitos yra parengtos nacionaline Lietuvos valiuta – eurai (Eur).

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „Labbis“: kuri pritaikytos apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus.

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

- 1) funkciją;
- 2) programą;
- 3) lėšų šaltinį;
- 4) biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį;
- 5) projektą.

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.

2. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“ pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, padarytos po piršto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas

pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.

3. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir 12 VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus.

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų vertė didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimtį, arba nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus 2022 m. rugsėjo 30 d. įstaigos vadovo įsakymu. Nr. 12 TV. Normatyvai papildyti 2024 rugpjūčio 1d. įstaigos vadovo įsakymu Nr.10/2 TV „Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominių normatyvų įtraukimo“.

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) NORMATYVAI

Eil.Nr.	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys	Turto nusidėvėjimo normatyvai metais
1	2	3
NEMATERIALUSIS TURTAS		
1.	Programinė įranga (interneto svetainė)	1
2.	Kitas nematerialus turtas	4
MATERIALUSIS TURTAS		
3.	Pastatai	
3.1.	Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, gelžbetonio; perdengimai gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio gelžbetonio pastatai, stambių blokų pastatai)	100
3.2.	Pastatai (sienos iki 2,5 plytų storio, perdengimai – gelžbetoniniai)	75
3.3.	Ūkiniai pastatai (Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai)	15
4.	Infrastruktūros ir kiti statiniai	
4.1.	Inžineriniai tinklai (vandentiekio ir nuotekų šalinimo)	20
4.2.	Kitos paskirties inžineriniai statiniai (nuotekų valyklos)	15
5.	Mašinos ir įrenginiai	
5.1.	Signalizacijos, apsaugos sistemos	7
5.2.	Kietojo kuro katilai	14
5.3.	Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga	8
5.4.	Kitos mašinos ir įrenginiai (motoriniai pjūklai)	10
6.	Transporto priemonės	
6.1.	Lengvieji automobiliai ir jų priekabos	7
6.2.	Specialūs automobiliai (gaisriniai)	7
7.	Baldai ir biuro įranga	
7.1.	Baldai	7
7.2.	Kompiuteriai ir jų įranga	4
7.3.	Kita biuro įranga	5
8.	Kitas ilgalaikis materialus turtas	7

4. Finansinis turtas ir įsipareigojimai apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama po vienerių metų gautinos sumos. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Finansinės būklės ataskaitoje gautinos sumos parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimo metu įvertinami įsigijimo savikaina.

Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:

- a. Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina;
- b. Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina.

Finansinės būklės ataskaitoje įsipareigojimai parodomi įsigijimo savikaina atėmus grąžintas sumas.

5. Atsargos. Atsargų apskaita tvarkoma vadovaujantis 8-uoju VSAFAS „Atsargos“. Pirminio pripažinimo metu atsargos registruojamos įsigijimo savikaina. Atsargos, kurios bus naudojamos įstaigos veikloje, įvertinamos įsigijimo savikaina. Atiduotos naudoti medžiagos ir inventorių nurašomi iš apskaitos. Naudojamas inventorių apskaitomas nebalansinėje sąskaitose. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. Atsargos, sunaudotos veikloje, nurašomos ir finansinėse ataskaitose parodomos FIFO metodu „pirmas gautas – pirmas išduotas“.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekyne ir vertine išraiška.

6. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ nustatytus kriterijus.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti.

7. Atidėjiniai apskaitomi vadovaujantis 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“. Paskutinę metinio ataskaitinio laikotarpio dieną atidėjiniai peržiūrimi ir jų vertė koreguojama, atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes. Jei paaiškėja, kad įsipareigojimų turtu dengti nereikės ar atidėjinio suma sumažėjo, atidėjiniai panaikinami arba sumažinami, mažinant finansinės būklės ataskaitos straipsnių „Ilgalaikiai atidėjiniai“ arba „Ilgalaikinių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai“ sumas. Ilgalaikiai atidėjiniai diskontuojami iki dabartinės jų vertės.

8. Segmentai. Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“. Įstaigos vykdomos funkcijos priskiriamos viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos segmentui.

9. Pajamos. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ir kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. Įstaiga neturi pagrindinės veiklos kitų pajamų.

10. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu tada, kai jos patiriamos, tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Išlaidos kurios susijusios su vėlesnių ataskaitinių pajamų uždirbimu, sąnaudomis nepripažįstamos, o registruojamos kaip ateinančių laikotarpių sąnaudos.

Apskaitoje darbuotojams nepanaudotų kasmetinių atostogų likučių sumos apskaičiuojamos vieną kartą per metus - gruodžio 31 d.

11. Turto nuvertėjimas Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto balansine verte.

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga turto nuvertėjimo požymių nenustatinėjo. Įstaigos ūkinis inventorių apskaitomas nebalansinėse sąskaitose..

12. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi.

13. Apskaitos politikos keitimas. Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines

ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Apskaitos politika gali būti keičiama dėl VSAFAS nuostatų pasikeitimo ir jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Apskaitos politika gali būti keičiama tik nuo ataskaitinio laikotarpio pradžios.

14. Apskaitos klaidų taisymas. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 1 procento per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

15. Straipsnių tarpusavio užskaitos. Įstaigos turtas ir įsipareigojimai apskaitomi atskirai. Turto ir įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų tarpusavio užskaita daroma tik tada, kai tai numatyta VSAFAS.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Ilgalaikis materialusis turtas

P03-Nematerialus turtas, tai įstaigos interneto svetainė. Nematerialus turtas yra visiškai amortizuotas, todėl jo balansinė vertė lygi nuliui. Detalesnė informacija pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 14-16 pusl.

P04 – Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas sugrupuotas ir jo apskaita tvarkoma kaip nustatyta 12-ojo VSAFAS, „Ilgalaikis materialusis turtas“. Ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė laikotarpio pabaigoje yra 221664,73 Eur. Per 2025 metus padidinta ilgalaikio turto įsigijimo savikaina: padidėjo negyvenamųjų pastatų įsigijimo savikaina, atlikus esminio turto pagerinimo darbus už 12750 eurų. Tai: stogo dangos keitimas Tiltagalių ugniagesių komandoje. Taip pat padidinta transporto priemonių įsigijimo savikaina, už 68490 Eur. tarnyba įsigijo du gaisrinius automobilius Tiltagalių ir Naujamiesčio ugniagesių komandose. Pagal 12 VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijus, ilgalaikio turto vienetai kurių savikaina mažesnė už 750 eurų buvo pergrupuoti į ūkinį inventorių. Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo savikaina pergrupuota už 8148,13 eur., Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas pergrupuota už 599,17 eur. Nurašyta nusidėvėjusio ir netinkamo naudoti turto nebuvo. Detalesnė informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 17-19 pusl.

P05, P06 – Ilgalaikis finansinis turtas

Informacija apie ilgalaikio finansinio turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 20 pusl. Įstaigos ilgalaikis finansinis turtas 15039,91 Eur. Tai darbo užmokesčio atidėjinių ilgalaikės gautinos sumos. Amortizuota savikaina nuo ilgalaikių įsipareigojimų, (žalos atlyginimas pagal Panevėžio apygardos teismo sprendimą Nr. 2-592-425/2015) -2477,31 Eur. per 2025 metus sumažinta ir yra lygi nuliui. Informacija pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 20-21 pusl.

Trumpalaikis turtas

P8 – Atsargos

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje atsargų balansinė vertė buvo 12622,17 Eur. t. y. nepanaudotas kuras, malkos patalpų šildymui, degalai, tepalai. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta atsargų už 98968,83 Eur. sunaudota veikloje už 100885,72 Eur. Atsargų likutis laikotarpio pabaigoje 10705,28 Eur., Tame tarpe – nesunaudotų malkų kurui, degalų, tepalų už 10338,62 Eur., nesunaudotų medžiagų ir žaliavų už 366,66 Eur. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį nurodomas finansinių ataskaitų rinkinio 22 pusl.

P9 – Išankstiniai apmokėjimai

Iš jų: 1253,35 Eur. Iš jų 1133,35 Eur. išankstinius mokėjimus sudaro draudimo polisai gaisriniais automobiliams. Ir 120 Eur išankstinis apmokėjimas tiekėjams. Informacija pateikiama ataskaitų rinkinio 23 pusl.

P10 – Gautinos sumos

Per vienerius metus gautinų sumų balansinė vertė yra 70348,50 Eur. Iš jų : sukauptas gautinas sumas sudaro: apskaičiuotas atostogų rezervas 69443,12 Eur, tiekėjams mokėtinos sumos 861,51 Eur. kitos gautinos sumos - 43,87 Eur, tai – permoka VSDFV (socialinio draudimo įmoka darbdavio lėšomis), Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 24 pusl.

P11 – Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai bankų sąskaitose sudaro 311,05 Eur. Informacija apie pinigus pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 26 pusl.

P12 – Finansavimo sumos

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 27-29 pusl. Per 2025 metus gautos finansavimo sumos 1645600 Eur. Iš jų: iš valstybės biudžeto 1461800 Eur., iš savivaldybės biudžeto 183800 Eur. Iš savivaldybės biudžeto pergrupuota 393,97 eur finansavimo sumų (dėl

apskaitos klaidos). Finansavimo sumų likutis pagal finansavimo šaltinį: Iš valstybės biudžeto 51333,36 Eur – tai ilgalaikio turto ir atsargų likutinė vertė taip pat ateinančių laikotarpių sąnaudos.

Iš savivaldybės biudžeto 183800 Eur. tai ilgalaikio turto ir atsargų likutinė vertė ir išankstiniai mokėjimai tiekėjams.

Įsipareigojimai

P13 – Finansiniai įsipareigojimai Informacija apie finansinius įsipareigojimus ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 32 pusl. Tai žalos atlyginimas pagal Panevėžio apygardos teismo sprendimą Nr. 2-592-425/2015, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie visaus reikalų ministerijos. Balansinė įsipareigojimų vertė metų pradžiai sudaro 10807,99 Eur. Įvykdyti įsipareigojimai – einamųjų metų dalis 10807,99 Eur. Įsipareigojimų einamųjų metų pabaigai neliko.

P15 – Atidėjiniai

Informacija apie atidėjinius pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 36-39 pusl. Iš jų: nuo vieno iki penkių metų 15039,91 Eur.

P17 – Trumpalaikės mokėtinos sumos

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 40 pusl. Iš jų : Tiekėjams mokėtinos sumos 861,51 Eur.

Sukauptos atostoginių sąnaudos 69443,12 Eur: sukauptos atostoginių sąnaudos 68450,58 Eur, sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos 992,54 Eur.

P22 – Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Kitas pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro 2477,31 Eur , tai kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalies amortizacija. Informacija pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 41 pusl.

II. Veiklos rezultatų ataskaita

Veiklos rezultatų ataskaitoje parodyti pajamų ir sąnaudų kaupiniai per 2025 metus.

Pagrindinės veiklos pajamos 1583361,24 Eur., Iš jų :

Iš valstybės biudžeto: 1458691,01 Eur;

Iš savivaldybės biudžeto: 124670,23 Eur;

P02 Pagrindinės veiklos sąnaudos 1583361,24 Eur Lyginant ataskaitinį laikotarpį su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, sąnaudos padidėjo 157650,95 Eur. Daugiausia padidėjo darbo užmokesčio sąnaudos. Paprastojo remonto ir eksploatacijos ir kitų paslaugų sąnaudos padidėjo dėl Smilgių uk buitinių patalpų ir Naujamiesčio uk garažo remonto. Sunaudotų atsargų savikainos sąnaudos padidėjo dėl ilgalaikio materialiojo turto pergrupavimo į inventorių. Komunalinių paslaugų sąnaudos sumažėjo dėl sumažėjusios el. energijos ir malkų kainos.

P22 – Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 1412735,92 Eur. Iš jų: 1392556,02 Eur. darbo užmokesčio sąnaudos, 20179,90 Eur., socialinio draudimo sąnaudos.

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 42 pusl.

Nusidėvėjimas ir amortizacija 21603,61 Eur, tai per 2025 metus priskaičiuotas ilgalaikio turto nusidėvėjimas.

Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 19820,66 Eur, tai išlaidos šildymui 12709,89 Eur, elektros energijai 5916,33 Eur, ryšiams 198,71 Eur, vandens tiekimui ir kanalizacijai 475,05 Eur, atliekų išvežimui 520,68 Eur.

Transporto sąnaudos 38309,27 Eur, tai lėšos degalams, atsarginėms dalims, gaisrinių automašinių remontui, draudimui.

Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 2601,50 Eur, mokestis už ugniagesių mokymus, seminarus.

Paprastojo remonto ir eksploatacijos sąnaudos 29815,41 Eur, tai priešgaisrinės tarnybos buitinių patalpų, garažo remontas.

Sunaudotų atsargų savikaina 48942,31 Eur, tai atsargos sunaudotos tarnybos veikloje ir ūkinis inventorių išduotas naudojimui.

Kitų paslaugų sąnaudos 5906,25 Eur, tai darbuotojų draudimas, gesintuvų patikra ir ugniagesių darbo priemonių testavimas ir priežiūra, spausdintuvų kasečių užpildymas, varžų matavimai, įvairios patikros ir kt. paslaugos.

Kitos sąnaudos 2477,31112 0,0Eur, tai amortizuota suma nuo ilgalaikių finansinių įsipareigojimų (baudos).

Nebalansinė sąskaita

Nebalansinėje sąskaitoje apskaitoma įstaigos veikloje naudojamas ūkinis inventorių, sumoje 145115,15 Eur., ir pagal panaudos sutartis gautas turtas naudojamas tarnybos veikloje sumoje 280984,76 Eur. Iš jo: 271345,93 Eur., ilgalaikis materialus turtas ir žemė, ūkinis inventorių– 9638,83 Eur. , Informacija pateikiama finansinių ataskaitų rinkinio 33-35 pusl.

Ilgalaikis materialusis turtas pagal turto grupes:

Žemės vertė – 1614,36 Eur;

Kiti pastatai - 47710,02 Eur;

Transporto priemonės -217989,46 Eur;

Kitas ilgalaikis materialusis turtas – 4032,09 Eur,

Viršininkas



Arūnas Blaževičius

Vyr. buhalterė



Vilma Hokušienė